1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009, referente ao Concurso Público – Edital nº 05/2022.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 04 e 05 de janeiro de 2023, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 10 de janeiro de 2023, o Resultado Final da apreciação das solicitações, na área
restrita do candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 13
de janeiro de 2023, disponível até 17h00.

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso
Público.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 05/2022, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e
V do Edital nº 05/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de janeiro de 2023.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

 Cargo Público: 314 – Analista de Suporte

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-*

 Cargo Público: 315 – Arquiteto

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 ELIZEU MORORÓ DA SILVA 528*****-*

 Cargo Público: 318 – Controlador Interno

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 496*****-*

 Cargo Público: 325 – Psicólogo

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 REINALDO SILVÉRIO DOMINGOS 60.********-*

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

Cargo Público: 219 – Técnico em Segurança do Trabalho
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ANTÔNIA CRISTINA DOS SANTOS 420*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ITEM “D” DO EDITAL Nº
 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU MORAR A PELO
 MENOS 02 (DOIS) ANOS EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE.

Cargo Público: 311 – Administrador de Redes
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ALAN BARRETO BRITO 154******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2. E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. CANDIDATO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO.

Cargo Público: 313 – Analista de Recursos Humanos
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ERIKA VITORIA XAVIER 564*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ESTER FERREIRA DOS REIS 50.********-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

HEIDI SILVA ARAÚJO 211******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

LUANA ALVES DA SILVA PINHA 48.********-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

Cargo Público: 316 – Assistente Social
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
WANDERSON FELIPE JOSE DA SILVA 450*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

Cargo Público: 318 – Controlador Interno
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
SONIA CRISTINA DOMINGUES 537*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

Cargo Público: 323 – Fisioterapeuta
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ANA BEATRIZ GONÇALVES 590*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ITEM “D” DO EDITAL Nº
 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU MORAR A PELO
 MENOS 02 (DOIS) ANOS EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE.

Cargo Público: 325 – Psicólogo
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
PATRÍCIA MACHADO DA MOTTA JORGE 297*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

SUSANA APARECIDA TOBIAS 349*******-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

3

Cargo Público: 327 – Veterinário
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
GIOVANA CARNIELLI JORDÃO 504*****-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 05/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENVIOU A
 DOCUMENTAÇÃO.